[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 502 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a regulamentação urgente da Lei Municipal nº 5.617, de 2015, que DISPÕE SOBRE REMOÇÃO DE VEÍCULOS ABANDONADOS EM VIA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE.

JUSTIFICATIVA

A existência de Lei em vigor não regulamentada sobre o tema é geradora de diversos transtornos, deixando o município à merce de situações de vulnerabilidade jurídica e operacional no que diz respeito ao recolhimento de veículos abandonados, usados frequentemente para práticas de tráfico e consumo de entorpecentes, criadouros de mosquitos, além do óbvio impacto nos aspectos de urbanidade da cidade.

Sala das Sessões, 4 de Abril de 2017.

	 Bruno Dias

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

4 de Abril de 2017
)